平成１９年２月吉日
第１０回知財塾のお知らせ

各  位
知財塾運営委員会

世話人 弁護士 馬杉 栄一
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、知財塾の第１０回のお知らせをいたします。

第１０回は北洋銀行新事業支援室殿のお世話により、以下の２つのテーマに

て取り行ないます。

ひとつは知的財産担保に代表される知的財産を活用した資金調達について、

今ひとつは中小企業や大学等が知的財産活用のための研究・開発戦略を立てる

うえで必要となるワンストップサービスの提供システムについてです。

いずれも今日的なテーマであり、また文献等にもまとまって掲載されていな

いものですので、弁護士・弁理士のみならず、公認会計士、税理士、金融機関

関係者そして各企業の皆様のお役に立つものと思います。是非とも多数の皆様

のご参加をお願いいたします。

敬具

【今後の予定】

第１１回 テーマ  知的財産訴訟の受任、審理

第１２回 テーマ  ＴＬＯ、大学発ベンチャー、北海道のバイオ、食品の

保護等

第１３回 テーマ  北海道における知的財産戦略の方向、北海道における

ネットワークの形成

記

北海道知的財産実践塾第１０回

日 時： 平成１９年２月２３日（金） 午後６時～午後８時
場 所： 札幌市中央区北１条西１１丁目 ロイトン札幌
テーマ ：１ 知的資産を活用した資金調達

講 師 ：  日本政策投資銀行新産業創造部

調査役 坂本 成次 殿

テーマ ：２ 知的財産ワンストップサービス

講  師：  社団法人発明協会

（講師未定）

参加費：３，０００円（コーヒー・資料代等）

平成１９年２月２３日開催の知的財産実践塾・懇親会への参加・不参加をお

手数ですがＦＡＸ（０１１－２６１－０１８０）にてご連絡いただければ幸い

です。

１．知財塾へ

参  加 ・ 不参加

知財塾終了後懇親会を行いますので、これへの参加・不参加もご連絡ください。

２．懇親会へ

参  加 ・ 不参加

お名前

（連絡先）馬杉栄一法律事務所

（ＴＥＬ）０１１－２７１－６０９５

（ＦＡＸ）０１１－２６１－０１８０